



Ciekawe Zestawienie Wypadków w Polsce Podaje "Sat. Evening Post"

Richard C. Hottel, Korespondent CBS, zamieścił w tygodniku "Saturday Evening Post" niezmiernie interesujący artykuł o sytuacji w Polsce. W artykule tym omawia on wypadki październikowe utworzenie rządu, współpracę Kleru z rządem Gomulki, oraz sentyment narodu polskiego odnośnie sytuacji światowej.

Apel o Pomoc Dla Szkół Akademickich w Polsce

MONTREAL, Kanada. — Sekcja Polska Centrum Studiów Słowiańskich w Uniwersytecie (Montreal) organizuje, pod patronatem Rektora tegoż katolickiego uniwersytetu Monseigneur I. Lussier oraz w porozumieniu z Komitetem Akcji Pomocy dla Polski przy Kongresie Polonii Kandydackiej, zbiorke książek, atlasów i innych pomocy nauko-

Najnowsze Fasony



Pochlebajacy fason w większych rozmiarach. Nr. 4790 przychodzi w rozmiarach 36, 38, 40, 42, 44, 46 i 48. CENA MODELKA 35 CENTOW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.

Za takową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 3-cią klasą.

Przy zamowieniu modelka PODAJE WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza. Modelko .....35c Opłata 1-szą Klasą.....05c

Razem .....40c W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczku pocztowym lub w srebrze na adres: KURYER POLSKI, Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering a dress, including fields for name, address, and phone number.

Nowowyswięceni Księża w Warszawie



W katedrze warszawskiej Kardynał Wyszyński udzielił Komunii św. 25-ciu nowym księżom. Była to pierwsza tego rodzaju uroczystość od czasu uwolnienia Prymasa Polski z więzienia komunistycznego.

Browarna Millera Ugościła w Piętek Kreglarzy Związkowych

Przez grzeczność zarządu browarni Miller Brewing Co. i za staraniem pań z Wydziału Kobiet Okr. 14, Związku Narodowego Polskiego odbyło się ubiegłego piątku w jednej z sal rekreacyjnych browarni, wieczorek dla członków i członkiń drużyn kreglarzskich, przygotowujących się do trającego turnieju Związkowego.

Uroczysty wieczorek w liczbie około 60, zebrał się o 5:30 przed wieczorem w podziemnym pieczarach mieszczących muzeum, skąd po zarejestrowaniu się, poprowadzeni wszyscy byli przez przewodnika do zakładu. Po wzajemnym szczelnym oszkłonięciu, obywateli kadry koprowych i aparatów butelkujących popularny napój o burzystynowej barwie, udano się do wspaniale urządzonego wyszynku, gdzie lokaje w czerwonej liberii, rozprawiali gości do stołów i dopatryli, aby przed nimi nie stała nigdy próżna szklanka.

Około godziny 8, podano wyśmienitą kolację bufetową, składającą się z kilkunastu potraw posnych — wciągając ciasto i kawę, poczym nastąpił pokaz filmu przedstawiającego PLANUJĄ BUDOWĘ NOWEJ ZAMRAŻALNI W OKOLICY

Ogólnie znana firma, The Wisconsin Cold Storage Co., oznajmia, że zamierza niebawem budować nowy zakład w okolicy Milwaukee, w którym będą przechowywane mięsa, warzywa i owoce w stanie zamrożonym.

James H. Kuehn, wiceprezydent tej kompanii powiedział, że nowy zakład powstanie w celu zwiększenia obsługi dla różnych firm w Milwaukee i okolicy. Kompania Wisconsin Cold Storage jest obecnie właścicielką firm Badger Cold Storage Co., Mohawk Refrigerating Co. i Marshfield Cold Storage Co., w Marshfield, Wis.

Poszukiwanie P. Anna Labuda poszukuje braci Jana i Józefa Maciejewskich z matki Albertyny Maciejewskiej z domu Hewelt i ojca Franciszka. Obaj bracia urodzili się w miejscowości Strzep, pow. Wejherowo, woj. Morskie. Wyemigrowali do Milwaukee przed 1914 r. P. A. Labuda prosi o jakikolwiek informacje lub kontakt z braćmi lub z ich dziećmi na adres:

Anna Labuda, Świecie nad Wisłą, ul. Mestwie 13m10, Woj. Bydgoskie, Polska.

POLA GOJAWICZYŃSKA

DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK MŁODOŚĆ

(Ciąg dalszy)

Skrzywiła się i spytał: co jej jest? — Zadumała się i przestraszyła go ta zaduma: O czym myśli w tej chwili? Nuda ją przejmowało wypisywanie wykładów i skwapliwie przybiegał jej zajęcie inne, bardziej ruchliwe. Ale ten projekt wiązał się z jej utratą, mo siałaby wychodzić z biura, kontrolować kuchnie, wyjeżdżać na przedmieścia. Obiecał — i cofnął obietnicę. Tedy miał jej twarz chmurzą i niechętną, zacisniętą usta, nieskoro do gawędy i zgazone. Chwycił się za głowę i rzekł: — Co ty ze mną wyrabiasz! Odpowiedziała ze współczuciem ubolewaniem; — ja tego nie chciałam, doprawdy, niech pan zapamiętaj nad sobą. I wyznała mu bezwstydnie, wprost w oczy, że kochała już kogós i kocha jeszcze — i że nigdy. — Urwała te słowa i ustamiemiała się dalekim, stęsknionym uśmiechem. Patrzył na nią ze zdumieniem: — to była ta sama nieśmiała i zabiedziona dziewczyna, którą tak niedawno przyszył do biura z listości! Skąd wychyla się tych min i szturek?

W tym czasie wypadła jakaś inspekcja z Komitetu głównego i gruba ryba, przeprowadzająca tę inspekcję, ukwiała na dobre przy stołku Bronki. Różycki mógł teraz z daleka ocenić sytuację. Pot wystąpił mu na czoło, gdy ujrzał, jak Bronka, przez swą nieśmiałość, pieszczotliwy, wahaający się głos, szybko gasnąc uśmiechem, wciąga grubszą w tę samą sieć, w której on się tak szamał. Z nad wszystkich stojących patrzono w kąs sali, znacząco, z góry oceniając wagę tego zjawiska. Połkani i wtedy właśnie odwręcała oczy od grubej ryby i ofiarowała mu spojrzenie tak roziskrzona i o-

biecująca. Tego samego dnia — pamiętny dzień — dała się namówić na wspólny obiad. Jakże była głodna, tam przy stole, w kącie skąpo oświetlonej sali restauracyjnej. Jej drobne dionie gestykulowały z ożywieniem. W jakiejś laskawej chwili schwyliłone palce i przytulił do ust. Wyszarpnęła je z niepomocnym gniewem: — nie trzeba! A potem, gdy opamięnał się i zdobył na wyrozumiały przyjaźielski ton głosu, zdawała się być zmiechnocną i rozczarowaną. W końcu tego obiadu, gdy już stracił nadzieję rozmachużenia jej — rzekła niespodziewanie: — niech pan mnie odprowadzi do domu.

I w tym ubogim, zapracowanym pokoju, z boginią lampką na postumencie ocieplone przykrytą brązem zasłoną, o ścianach z straszliwymi wywijasami malunku, z twarzą wieszoną w górę, za niego niedośwyżana, oddała mu się sama, pełna szybkich, oszołamiających westchnień i słodyczy, pełna jakiejś trującej uległości — a potem milczała, zalana zimnemi łzami, płynąciami z boku, ku skromni — podczas gdy on z twarzą jej już zniszczonych pantofelków jąkał: — szczęście... nie spodziewałem się takiego szczęścia...

ROZDZIAŁ XIV CECHNA GUBI SIĘ U Racyznych, w ładnym

Advertisement for KOPP'S Maszyn do Szycia, located at 340 So. 13ta Ul.

Advertisement for DR. L. A. NOWAK, Dentysta, located at 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell Ul.

Advertisement for Dry Cleaning experts, located at 228 W. Wisconsin.

Advertisement for WĘGLE (Coal) and Leszczyński Fuel Co., located at 1193 N. Lincoln Avenue Milwaukee 15, Wisconsin.

Advertisement for GLOBE OPTICAL CO. (Optics), located at 1728 So. 11-TA ULICA.

Advertisement for LEKARSTWA DO POLSKI (Medicine for Poland) and KADOW APTEKA, located at 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin.

Advertisement for PROTECT YOUR FUTURE, featuring a woman and child.

Advertisement for J. M. Brennan, Inc. (Kontakторы), located at 24 Geddesa Ulica.

Advertisement for T. W. BOINSKI, located at 3118 South 13ta Ulica.

Advertisement for Dr. DAVID WALD, O. D. (Okulist), located at 1657 So. 11-TA ULICA.

Advertisement for ANACIN TABLETS and CORNS? CALLUSES? FREEZONE.

\*Stracię na Wadze Funt Dziennie..

PRZEZ 14 DNI Bez Głodzenia się lub Braku Energii Według Kessamin. 1. Deszczowita dieta... 2. Wzrost ciała... 3. Wzrost masy ciała... 4. Cięższe "kontrolki głodowe"...

JESTEŚCIE ANEMICZNI?

Jeżeli cierpiecie na anemię, to powinniście się dowiedzieć o PRONEMIA. Romanie Kapurki. Ty tylko jedna kapsułka dziennie... PIONEMIA jest jeszcze jednym z produktów wyrobionych w Laboratorium, wypracujecie lekarstwa jakie waz lekarz wam przepiśnie.

Advertisement for KESSAMIN TABLETS and Chojnacki Pharmacy, located at 2105 W. Mitchell Ulica.







